

D Z I E N N I K

Departamentowy Płocki.

N.º 48.

Dnia 31. Sierpnia 1811.

To promote the common welfare.

Ad. Smith.

W Numerze 44. dziennika depart. pod §. 5. obwieszczenia, względem rozklasyfikowania i wybrania podatku osobistego, umieszczoném zostało przez pomyłkę druku: „do dnia 1. Września, zamiast 1. Października;“ ostrzega się zatém, że termin powyższy do dnia 1. Października istotnie oznaczonym rozumieć należy.

Mam honor donieść Prześwietnéy Publiczności: iż za oddaleniem się z Płocka JP. Drukarza Lenteckiego, drukarnia tuteysza z pod firmy JP. Lenteckiego i moiéy, przechodzi pod firmę moią i JP. Grünauera Drukarza z Bydgoszczy, i że ia dyrekcyą teyże drukarni prowadzić będę. Mam nadzieję, iż Prześwietna Publiczność drukarnią wspomioną tą samą względnością i nadal zaszczycać będzie, iaką iéy dotąd okazywała, i która usposobiła ią do utwierdzenia podstawy dalszego swego w tém mieyscu istnienia. Téy saméy łaski spodziewam się i z strony *Prześwietnych Magistratur* departamentowych, które mianowiciéy przykładały się do przysposobienia drukarni tuteyszéy zarobku na zapewnienie bytu tego zakładu koniecznego. Wreszcie ożywia mię przeświadczenie o ciągłéy względności *Jasnie Wielmożnego Prefekta departamentu tuteyszego*, który stawszy się tworczyicielem drukarni niniejszéy, na moment z pieczołowitéy swoiéy niespuścił iéy uwagi, owszem nieprzerwaną swojemu tworowi okazywał opiekę. Ja z moiéy strony za iedyny sobie wziąłem zamiar zasługiwać zawsze na wszystkie te łaski, i iezeli przedsięwzięcia tego dopiąć potrafię, będę się miał za szczęśliwego. w Płocku, dnia 31. Sierpnia 1811.

S. Lofsmann.

Prefekt Departamentu Płockiego

do wszystkich *WW. Woytów i JPP. Burmistrzów.*

Obwieszczeniem moim z dnia 28. Września r. z. w num. 2. dziennika dep. umieszczonem, również iak urzędzeniem moim z dnia 9 Czerwca r. b. przez dziennik depart. Nro. 57. - 58. ogłoszonem, uwiadomieni zostali Obywatele o terminach, w których wszelkie podatki publiczne do skarbu wniesione być powinny.

Zważając iednak: iż wiele kontrybuentów, przez niewiadomość lub opieszałość z opłatą podatku ociągając się, wystawiają się na skutki rygoru exekucyjnego dekretem N. Pana z dnia 19. Czerwca r. z. przepisane, zważywszy oraz: iż wybiekanie podatków od pojedynczych kontrybuentów i wniesienie onych do kasy w ogólnéj summie z całej gminy, jest właściwym obowiązkiem Urzędników administracyjnych, to jest: Burmistrzów i Woytów, chcąc regularny wpływ tych podatków dla skarbu zapewnić, iako też obywateli od ciężących exekucyjnych kar ochronić, na mocy danego mi od JW. Min. skarbu zlecenia, następujące Burmistrzom i Woytom do postępowania wskazuję przepisy:

1) Na dni 15 przed dniem pierwszym miesiąca, w którym podatek iaki skarbowy zwykle do opłaty przypada, ma Burmistrz i Woyt kontrybuentów w swéj gminie zamieszkałych ostrzegać o zbliżającym się opłaty podatków terminie, z wezwaniem: ażeby podatki w terminie do ich wnoszenia wyznaczonym, do kasy oddawali, przypomniawszy im oraz skutki, iakie wynikają z rygoru exekucyjnego, który jest przepisany przez dekret Królewski z daty 19. Czerwca 1810.

2) W dniu pierwszym miesiąca tego, w którym termin opłaty podatków przypada, mają Burmistrze w miastach, a Woyci we wsiach powtarzać dawniejsze swe ostrzeżenie i wezwać kontrybuentów, ażeby pospieszali z oddawaniem podatków, które z miast zapłacone do kasy publicznej być powinny w przeciągu pierwszych 24 dni, a że wsiów w przeciągu pierwszych 12 dni miesiąca tego, w którym z przepisów podatek zwykle do zapłacenia przypada.

3) Natychmiast po upłynionych dniach normalnego terminu, do wnoszenia podatku prawem oznaczonego, Burmistrze w miastach i Woyci po wsiach mają przypomnieć kontrybuentom nadeszły już ciężar kary pieniężnej, i oznaymić im dalsze skutki, iakie na nich spadają z przyczyny niezapłacenia na terminie podatku.

4) Takowe przypomnienia mają powtarzać później w dni sześć dopóty, dopóki Burgrabiowie na sekwestracją wysłani niezostaną, zawsze oznaymując kontrybuentom podatki dłużnym zwiększanie się kar denarowych, pochodzące z dalszego opóźnienia się z opłatą zaległych podatków.

Tak wskazawszy Burmistrzom i Woytom, co dla zapewnienia dochodów Skarbu i ochrony obywateli dopełnić z Urzędu swego są winni, zalecam onym pod ostrą odpowiedzialnością, aby się ściśle do tego urzędzenia stosowali, a dopełnienie poleconych im wyżéj obowiązków przed W. Podprefektem swego powiatu udowodnili; A iako rychły lub spóźniony wpływ podatków będzie naydokładniejszą tey czynności kontrolłą, tak każdy Burmistrz i Woyt wszelkiego dołożyć powinien starania, iżby się na nieprzeziemne odpowiedzialności skutki niewystawiał, lecz dopilnuie, iżby należące z swéj gminy podatki w oznaczonym czasie do Skarbu wniesione były.

Wielmożnym Podprefektem zaś, czuwanie nad dopełnieniem niniejszego urzędu poruczając, zalecam, aby mi o skutku rzeczy iak nayregularniey przesyłali rapporta.

Niniejsze urządzenie, aby każdego doszło wiadomości, w dzienniku departamentu umieszczoném, przez Burmistrzów i Weytów w gminach, oraz po kościołach z ambon ogłoszoném bydź ma, co że się tak stało, przed WW. Podprefektami należycie udowodnioném bydź powinno.

Płock, dnia 27. Sierpnia 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

Prefekt Departamentu Płockiego.

Reskrypt JW. Min. skarbu do W. Dyrektora Skarbu publicznego w Płocku wydany, w słowach:

Minister Skarbu.

Zapobiegając wielorakiemu tłumaczeniu reskryptu z daty 12. Maia b. r. Nr. 944. względem opłaty podatku konsumpcyynego od obiektow temuż podatkowi podległych do miast i przedmieściow wprowadzonych, i chcąc, aby takowy powyższy reskrypt w iednym sposobie był exekwowanym i rozumianym, następujące umyślił przesać W. Dyktorowi objaśnienie:

1) Każdy, który za kwitami zaświadczałciami, lub kwitami celnemi towary lub obiekta do miasta przywozi, powinien z takowemi zaciechać prosto przed Urząd konsumpcyynny do rewizyi i oddania kwitu zaświadczałcego. Urząd konsumpcyynny zaś, po uskutecznonéy rewizyi, wydać powinien w mieysce odebranego kwitu zaświadczałcego lub celnego, właścicielowi towarow lub obiektow zaświadczenie rewizyynne, w ktorem numer kwitu, data tegoż, mieysce, z kąd towary i obiekta nadeszły, nazwisko właściciela towarow i obiektow, przy wyszczególnieniu towarow, wyrażone bydź powinny, dla czego załączone tu schema będzie W. Dyktorowi za prawidło służyć; zaświadczenie to każe W. Dyktor drukować, i iak nayspieszniey Urzędowi, wraz z innemi drukami, przesać.

2) Obiekta zaś podatkowi konsumpcyynemu podpadaiące, gdy ze wsiow wchodzą do miast, równie zaraz po nadeysciu powinny bydź zawiezione przed Urzędy konsumpcyynne do rewizyi i opłaty. Temu, kto takowe sprowadził, powinien Urząd z opłaconego podatku kwit wydać, który to kwit potém przy przedaży obiektu w mieście temu oddany bydź powinien, który ten obiekt kupił, a to dla legitymacyi, że takowy obiekt niebył defraudowany.

3) Kto albowiem kupi obiekt podpadaiący podatkowi konsumpcyynemu bez kwitu lub zaświadczenia rewizyynnego, ten iako defraudant uważanym będzie i stosownie do przepisow karze podpadnie. Do tego więc objaśnionego niniejszego reskryptu W. Dyktor stosować i do Urzędow podwładnych potrzebne objaśnienie wydać powinien. w Warszawie, dnia 21. Czerwca 1811.

podp. Węgliński.

Za zgodność: Domzalski.

do powszechnéy wiadomości podać. Płock, dnia 22. Lipca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

do wszystkich JPanów Burmistrzów miast departamentu Płockiego.

Z mocy reskryptu JW. Ministra Spraw Wewn. daty 2. m. i r. b. zalecam wszystkim JPanom Burmistrzom miast departamentu Płockiego, wkładając na nich odpowiedzialność, oraz polecając ścisły dozór skutku rzeczy WW. Podprefektom w departamencie méy administracyi będącym, ażeby oznaymili wszystkim Synagogom i Kahałom żydowskim, iżby te nieważyły się rozpisywać i wybierać, pod jakimkolwiek bądź pozorem, żadnych składek nad te, które są ustanowione przepisami, lub te, które przez Rady municypalne lub miejskie, za potwierdzeniem JW. Ministra Spraw Wewnętrznych, nakazane będą.

Takowe obwieszczenie, ażeby każdego wiadomości doszło, ma być po kościołach wszęch wyznań z anbon, oraz po bożnicach w czasie nabożeństwa ogłoszone, co że się tak stało, przed W. Podprefektem respective każdego powiatu udowodnionem być powinno.

Płock, dnia 17. Sierpnia 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. J.

Prefekt Departamentu Płockiego

Dekret Najiasn. Pana z dnia 16. m. i r. b. w Pilnie zapadły, ustanawiający opłatę w Xięstwie Warszawskiem od towarów osadniczych, w słowach:

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu

W Pałacu Naszym w Pilnitz, dnia 16. Maia 1811.

Frederyk August,

z Bożey łaski Król Sashi, Xiążę Warszawski etc.

Przedsięwziawszy niedozwalać odtąd wolnego od opłaty wniyscia do Państw Naszych dla towarów osadniczych, opatrzonych w zaświadczenia uiszczonego podług Art. 4. Nro. 1. dekretu Naszego z dnia 24. Października 1810. impostu kolonialnego, wydane przez Officyalistów i Urzędników Państwa nienależącego do Konfederacyi Reńskiej, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Opłaty taryffą przez dekret Nasz z dnia 24. Października 1810 względem towarów osadniczych ustanowione, pobierane być mają w Xięstwie Naszém Warszawskiem od wszystkich tych towarów osadniczych, od których rzeczony opłaty na komorach celnych Francuzkich lub Państw należących do Konfederacyi Reńskiej, zapłacone nie zostały.

Art. 2. Dopełnienie niniejszój Naszój woli, w czém należy, Ministrowi Przychodów i Skarbu Xięstwa Naszego Warszawskiego zalecamy.

(podp.) *FREDERYK AUGUST.*

przez Króla: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

(L. S.) Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

Zgodno z oryginałem: J. Czyżewski, Sekr. jen.

do publicznej podaie wiadomości.

Płock, dnia 31. Maja 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Odwolując się do obwieszczenia moiego względem defraudacyi skór surowych, d. d. 8. Kwietnia r. b. w dzienniku depart. pod Nrm. 30. umieszczonego, uwiadamiam teraz niniejszém, iż JWny Minister Skarbu przez reskrypt swój z dnia 17. z. m. wydany, ustanowił: że w przypadku, gdy duplikat kwitu zaświadczenia na skóry surowe do Urzędu konsumpcyjnego, który go wydał, najpóźniej w 4 tygodnie nie powroci, wysyłacze skór rzeczonych do indagacyi pociągnięniemi zoltaną, a gdyby ci udowodnić to niezdolali, że skóry takowe z kraia niewyszły, natenczas z niemi, iako kontrabandzistami, postąpiono będzie. Płock, dnia 3. Sierpnia 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Dekret Króla Jmości w słowach:

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu

w Pałacu Naszym w Pilnic, dnia 5. Czerwca 1811.

Frederyk August,

z Bożej łaski Król Saski, Xiążę Warszawski etc.

Wystawioną Nam od Naszego Ministra przychodów i skarbu wątpliwosc, czyli towary osadnicze do Xięstwa Naszego Warszawskiego przychodzące z Gdańska impoštowi, dekretem Naszym dnia 24. Października 1810 postanowionemu podlegają, rozwiązując, stanowimy:

Art. 1. Towary osadnicze do Xięstwa Warszawskiego wprowadzane z Gdańska, opatrzone od Urzędu celnego Francuzkiego zaswiadczeniem już opłaconego cła dekretem 24. 8bris 1810 postanowionego, czyli to przed wniysciem, czyli przy wniysciu do Gdańska, podług brzmie-

nia dekretu 16. Maia 1811 niepodpadaią nowéy oplacie, takowe zaświadczenie będąc dostateczném.

Art. 2. Takowego rodzaju towary, nieopatrzone zaświadczeniem od Urzędu celnego Francuzkiego, iedynie tylko od władz miejscowych Gdańska, mieć ie powinny wizowane przez władzę rządu Francuzkiego w Gdańsku znajduiące się, i do tego upoważnione, inaczéy za dostateczne uważane bydź niemogą.

Dopełnienie ninieyszego dekretu Naszemu Ministrowi przychodów i skarbu polecamy.

FREDERYK AUGUST.

przez Króla: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

Zgodno z oryginałem: Min. S. Stanu Stan. Breza.

do powszechnéy wiadomości podać.

Płock, dnia 22. Lipca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

Prefekt Departamentu Płockiego

Maiąc sobie doniosioném od władzy woyskowej: iż żołnierz nazwiskiem Lewandowski zbiegł z polku 10. Huzarów, i według powziętych przez wysłanych w pogon za nim żołnierzy wiadomości, pod imieniem Tomasza Makowskiego, mając abszyt, iako dawniéy w piechocie służył, tym sposobem wolne dla siebie przeyscie znajduie; zalecam wszystkim Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie tego departamentu, iżby pomienionego Lewandowskiego czyli raczéy Makowskiego, śledzić starali się, a uiętego pod strażą do naybliższéy komendy woyskowej, w celu transportowania go do Płocka, dostawili.

Ninieyszy list gończy ma bydź przez Burmistrzow po miastach, i w gminach przez Woytów ogłoszony, dopełnienie czego przed Podprefektami udowodnić należy.

Płock, dnia 15. Sierpnia 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

JKXMści Xięstwa Warszawskiego, departamentu Płockiego, powiatu Mławskiego PISARZ AKTOWY niżej podpisany uwiadamia ninieyszém publiczność: że gdy Ur. Cypryan Niski, (któremu nieruchomości w mieście Mławie po niegdy Ur. Szym. Sterninskim pozostałe, przez wyrok Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego dnia 22. Sierpnia r. z. w Płocku zapadły, w celu zrobienia działów między małoletnią Rozalią Sterninską wymienionego Spadkodawcy corką, mie-

szkaiącą w Mławie, którzy są: opiekunem W. Stan. Krokwiński z powiatu Mławskiego i Lipnowskiego na Seym Warszawski deputowany, a Podopiecznym JP. Jozef Więckowski, obywatel w Mławie mieszkający, a Ur. Agnieszka z Gerymskich, pierwszych szlubów rzeczonoego Spadkodawcy, powtornego zaś zamężcia Ur. Cypryana Niskiego małżonką, mieszkaiącą w Mławie, na publiczną przedaż przeznaczone za summe 6500 Złt. pols. przysądzone zostały;) nieudowodnił w czasie do tego przeznaczonym, iż zadosyć uczynił warunkom wymagać się daiącym; z przysądzenia przeto na poparcie W. Krokwińskiego nieletniéy Sternińskiej Opiekuna przez podaną notę uczynione.

Maiątek wspomniony w mieście powiatowém Mławie, w gminie mieyscowéy, departamencie Płockim leżący, który się wskazuje, iak następuje:

- a. Dom pod Nr. 30. w rynku z drzewa, w węgiel wystawiony, gontami pokryty, o iednéy izbie i komorze na tył, tudzież z izdebką w sieni, cwele pod nim spruchniałe, i gonty na dachu zgnile, 28 łokci długi, 11 i pół szeroki, 4 i pół wysoki;
- b. dwa chlewy wraz z wozownią 25 łokci długie, 5 szerokie, 4 wysokie, tarciami pokryte;
- c. stodoła w słupy z balbów zabudowana, o iedném klepisku, 16 łokci długa, 9 szeroka, 4 i pół wysoka, także tarciami pokryta;
- d. plac, na którym powyższe zabudowanie stoi, ma rościągłości 63 łokci w dłuź, 17 $\frac{1}{4}$ w szerz, leży między miedzami wyżéy wymienionego Opiekuna małoletniéy z iednéy, a Ur. Narzyniekiego z drugiéy strony.
- e. stodoła w słupy i bale wybudowana za miassem, 28 łokci długa, 10 i $\frac{1}{2}$ szeroka, 4 i $\frac{1}{2}$ wysoka, słomą pokryta;
- f. plac, na którym powyższa stodoła stoi, ma rozległości: 55 łokci w dłuź, 21 w szerz, leży między miedzami JPP. Michała Kackiego z iednéy, a Walentego Piotrowskiego z drugiéy strony;
- g. Półwłoczek roli między miedzami JP. Ant. Smulskiego z iednéy, a Sukcessorów Krzysztofa Plewczyńskiego z drugiéy strony sytuowany, obeymie ornego gruntu 15 morg. i łaki morg 1, prętów 220 miary Chełm.; grunta rzeczono i łaki graniczają na północ z wsią Unieszkami, na południe z Sławogorą i Nowowsią, na zachod z wsią Łomią, na wschod z wsią Szydłowkiem.

Wypisana powyższa nieruchomość iest oszacowana przez biegłych

wyrokiem Trybunału przeznaczonych w ogóle na Złt. pols. 6235 gr. 22 i 1/2 na zysk lub stratę tegoż Ur. Cypr. Niskiego licytowanym będzie.

I że w terminie dnia 27. Sierpnia r. b. do przygotowującego przysądzenia przeznaczonym, został tymczasowie przysądzony W. Franc. Chrzanowskiemu Zastępcy Pisarza Sądu pokoju powiatu Mławskiego w Mławie mieszkającemu, za sumę 3260 Złt. pols., iako najwyższy przez niego postąpioną; a termin do ostatniego stanowczego przysądzenia na dzień 23. Września r. b. przeznaczony jest.

I że sprzedaż ta w pomienionym terminie odbywać się zacznie o godzinie 2 popołudniu przed podpisanym Pisarzem aktowym w jego Kancellaryi w mieście powiatowém Mławie, w domu pod Nr. 60. przy ulicy Działdowskiéy.

Wyciąg niniejszego powtornego obwieszczenia, względem ostatniego stanowczego przysądzenia, dziś na drzwiach Kancellaryi wymienionéy zawieszony, i podobny do dalszego ogłoszenia publikacyi Ur. Franc. Tyszcze Burgrabiemu przy Sądzie pokoju powiatu Mławskiego wydany został.

w Mławie, dnia 28. Sierpnia 1811.

Kraiewski.

W tabeli imiennéy depozytaryuszów przez Trybunał cywilny Dep. Płockiego wydaneéy, przy poprzednim Nrze dziennika dep. umieszczoneéy, zasły następne pomyłki w druku: Pupillarne. Strona 1. w pierwszym rzędzie, wierszu 2. zamiast Słobucki czytay Stobiecki. W drugim rzędzie wierszu 2. zamiast Zuranski czytay Zurawski. Strona 2. w pierwszym rzędzie wierszu 31. zamiast Roszkowski czytay Roftkowski. W wierszu 35. zamiast Sulecki czytay Sułeczki. Strona 3. w pierwszym rzędzie wierszu 24. zamiast Kosicki czytay Kozicki. Cywilne. Strona 6. w pierwszym rzędzie, wierszu 1. zamiast Podlek czytay Podleck. Strona 7. w ciągłéy prozie, wierszu 11. zamiast pozostaiącą czytay pozostaiące. Strona 8. w drugim rzędzie, wierszu 11. zamiast Moskowski czytay Mostowski. W wierszu 16. zamiast Szydłowski czytay Szydłowski. Wiersz ostatni zamiast Umerzycki czytay Unierzycki.

Dnia 25. na 26. Sierpnia r. b. w wsi Krawęczynie, parafii Gorskley, powiecie Wyszogrodzkim skradzione zostały 3 konie podług następującego opisu, iako to:

1. Klacz kasztanowata, mająca łys wązki, na lewém uchu od wiązania sznurka brązkę białą, wzrostu miernego, lat 12.
2. Wałach gniady, gruby, bez żadnéy odmiany, mający w grzywie kosę iedną wielką, wzrostu średniego, lat 12.
3. Klacz kasztanowato-szpakowata, mająca lat 2, kosę w grzywie, wzrostu średniego; tudzież ukradziono kapotę granatową, czechiarki białe, uzdeczki 3, lice ziemienne czterokonne i siekiere.

Niżéy podpisany deklaruje przyzwoitą nagrodę Odkrywcy niniejszéy szkody.
Ignacy Preciszewski.

Dodatek.